
 
 

Direzione Generale 
Servizio Professionale Sistema di Sicurezza di Ateneo 
Settore Medicina del Lavoro e Radioprotezione 

Viale delle Scienze Ed. 6 – 90128 Palermo 
rosanna.cicuta@unipa.it; voip: 091 23893508 

IL RETTORE 

Visto che presso l’Università degli Studi di Palermo è presente il Reattore 

Nucleare di Ricerca AGN-201 “Costanza”; 

Visto il D.Lgs. n. 101/2020, attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, che 

stabilisce le norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli 

derivanti dall’esposizione alle radiazioni ionizzanti; 

Visto il D.P.R. n. 1450 del 30/12/1970 e ss.mm.ii. che reca il regolamento per il 

riconoscimento dell’idoneità all’esercizio tecnico degli impianti nucleari; 

Visto il Regolamento di Esercizio del Reattore Nucleare di Ricerca AGN-201 

“Costanza” che riguarda l’organizzazione e le funzioni del personale addetto alla 

direzione, conduzione ed alla manutenzione di un impianto nucleare, nonché la 

sorveglianza fisica e medica della protezione in tutte le fasi, comprese quelle di 

collaudo e di avviamento; 

Visto che l’Università, con bando Prot. n. 7243 del 17/01/2025, pubblicato 

sull’Albo Ufficiale di Ateneo con Repertorio n. 158/2025, ha indetto una procedura 

comparativa per titoli per l’affidamento di n. 1 incarico, ex. art. 7 del D.Lgs. n. 165/01 e 

s.m.i, di Direttore Tecnico e Direttore dell’Emergenza del Reattore Nucleare di Ricerca 

AGN-201 “Costanza” ai sensi del D.P.R. 1450/1970 e che tale procedura è andata 

deserta; 

Vista la delibera n. 253 Prot. n. 24886 del 14/02/2025, con la quale il Consiglio 

di Amministrazione si è espresso per la riapertura dei termini del su citato bando di 

selezione, rivolto a professionalità sia interne che esterne all’Università degli Studi di 

Palermo, per la possibile individuazione di un Direttore Tecnico e Direttore delle 

Emergenze del Reattore Nucleare di Ricerca AGN-201 “Costanza” dell’Università degli 

Studi di Palermo, prevedendo una scadenza di almeno 60 giorni per la presentazione 

delle domande di partecipazione; 

Ritenuto opportuno consentire la più ampia partecipazione alla selezione, da 

parte dei soggetti in possesso dei requisiti richiesti dal bando. 

 

DECRETA 

La riapertura dei termini, per ulteriori giorni 60, a far data dalla pubblicazione del 

presente Decreto sull’Albo Ufficiale di Ateneo, per la presentazione delle domande di 

partecipazione al bando Prot. n. 7243 del 17/01/2025, già pubblicato sull’Albo Ufficiale 

di Ateneo con Repertorio n. 158/2025. 

 

Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 

 

mailto:rosanna.cicuta@unipa.it
http://www.unipa.it/

		2025-03-11T14:31:54+0000
	Massimo Midiri




